Percussa postquam est Conventio inter Apostolicam Sedem ac Melitensem 

Rem Publicam, documenta ratihabitionis ipsius permutata sunt apud locum 

Valletta Melitae die XXV mensis Martii anno MCMXCV. Ex illa autem 

consensione, quam perscriptae utriusque partis Notulae confirmaverant, a die 

XV Maii mensis eiusdem anni eadem rite valere coepit Pactio. 

Per la Santa Sede Per la Repubblica di Malta 
83 Pier Luigi Celata Guido de Marco 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO 
PRO ECCLESIIS ORIENTALIBUS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

I 

Latis decretis a Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus, Sanctissimus 
Dominus Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo Litteras praefecit: 

die 26 Maii 1997. — Titulari Ecclesiae Tigisitanae in Mauretania R.D. 
Mammen Chakkalapadickal, e clero Eparchiae Tiruvallensis Syrorum Ma
lankarensium, quem constituit Auxiliarem eiusdem Eparchiae; 

II 

Sanctissimus Dominus Ioannes Paulus II assensum sequentibus provi
sionibus episcopalibus ad normam cann. CCEO rite peractis dedit, nempe: 

die 17 Aprilis. — In Synodo Episcoporum Ecclesiae Syrae 
Pro titulari Ecclesia Bathnensi Syrorum R.D. Gregorii Petri Abdel-Ahad, 
Exarchi Patriarchalis Hierosolymitani. 

die 9 Maii. — In eadem Synodo pro Cathedrali Ecclesia Hassakensi Ni-
sibena Syrorum R.D. Iacobi Behnan Hindo. 

die 12 Septembris. — In Synodo Episcoporum Ecclesiae Chaldaeae pro 
Cathedrali Ecclesia Arbilensi Chaldaeorum R.D. Iacobi Ishaq. 

In Synodo Episcoporum Ecclesiae Maronitae 

— Pro Cathedrali Ecclesia Aleppensi Maronitarum R. D. Anis Abi-Ad. 
— Pro Cathedrali Ecclesia Tripolitana Maronitarum R. D. Fouad Hage. 
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— Pro constitutione R. D. Nabil Andari quem deputavit Episcopum Auxi
liarem Patriarchalem, cui titulum Ecclesiae Tarsensis Maronitarum contulit. 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

O N U B E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Eusebiae Palomino Yenes sororis 
professae instituti filiarum Mariae Auxiliatricis (1899-1935) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Maria perfectae consecrationis excelsum exemplar est, tota in sua ad 
Deum pertinendi conditione atque deditione. A Domino electa qui in Illa 
Incarnationis mysterium perficere voluit, commonefacit consecratas perso
nas principatus ipsius Dei incepti. Eodem tempore cum divino Verbo ipsa 
consenserit, quod in ea est caro factum, se praestat Maria tamquam exem
plum receptae gratiae ab homine creato » (Ioannes Paulus II, Adhort. 
Apost, post-synod. Vita consecrata, 28: AAS LXXXVIII [1996], 401). 

Mariae discipula, cuius piissima cultrix fuit, Eusebia Palomino Yenes fi
deliter didicit ex sua consecratione vivere et Christo vitam offerre, operam 
ei dando, in humilitate et in vita abscondita, ut animas servaret. 

Serva Dei orta est in vico Cantalpino, intra fines posito dioecesis Sal
mantinae, die 15 mensis Decembris anno 1899, ab Augustino Palomino Pé
rez et Ioanna Yenes García, legitimis coniugibus, bonis terrestribus quidem 
pauperibus, sed fide divitibus atque dignitate. Ab iis et a paroecia vias Dei 
percurrere incepit, Providentiae confidere et orationem amare. Exigue ali
quamdiu ludum frequentavit, bene vero didicit doctrinam et anno 1909 
primam accepit Communionem et anno secuto Confirmationem. Ut fami
liam sustentandam adiuvaret panem emendicavit cum patre suo, deinde 
tamquam gerula laboravit et famula apud quasdam familias, primum in lo
co ubi est nata ac postea Salmanticae, ubi anno 1915 accepta est in colle
gium Filiarum a Maria Auxiliatrice; quae, ob vitae consecratae appetitio-
nem in suum Institutum eam exceperant tamquam postulantem. Peracto 
novitiatu in loco Sarria (in provincia Barcinonensi), professionem tempora
neam fecit nonis Augustis anno 1924 et paucos post dies est missa ad Colle-
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gium loci Valverde del Camino, ibi muneribus humilibus functura, qualia 
fuerunt coquae, ostiariae et puellarum oratorii custodis. Corpore exilis, sed 
iam virtutibus magna laudes communitatis populique sibi conciliavit illius 
loci et quotquot illam cognoverunt. Cum Deo coniuncta, sine intermissione 
progressa est in sanctitate et peculiarem excitavit admirationem propter 
humilitatem, facilitatem qua se omnibus omnia faciebat, simplicitatem, ca
ritatem, altum praecationis spiritum atque sacrificii, ardorem salutis anima
rum et puellarum christianam educationem, diligentem Regulae et votorum 
religiosorum observantiam. Aluit et diffudit pietatem erga Plagas e Cor Ie
su Christi, erga Eucharistiam et Virginem Mariam pro praeceptis Sancti 
Aloisii Mariae Grignion de Montfort. Anno 1930 fecit vota perpetua cumque 
Hispania est bello civili vexata, caritate impulsa, confessario consentiente, 
sponte victimam se devovit Domino (anno 1931) propter Iesu et Mariae 
Regni adventum et propter pacem excruciatae patriae suae. Eius valetudo, 
quae numquam commoda fuit, peior fieri coepit. Plene Dei voluntati oboe
diens, passa est mira cum interiore vi maximaque laetitia graves 
multiplicesque dolores. Sancte mortem obiit die 10 mensis Februarii anno 
1935, fama sanctitatis clara. 

Anno 1982 Episcopus Onubensis, permissu obtento a Sancta Sede ad 
normam M. P. Sanctitatis Clarior, Causam introduxit beatificationis et ca
nonizationis pariterque processum cognitionalem celebravit cuius auctoritas 
probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 20 mensis De
cembris anno 1985 promulgato. Confecta Positione, inquisitum est an Serva 
Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Pridie idus Maias anno 1996, 
eventu cum felici, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculia
ris. Patres Cardinales deinde et Episcopi in Sessione Ordinaria idibus No-
vembribus eiusdem anni, Causae Ponente Excellentissimo domino Andrea 
Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, edixerunt Servae Dei heroum in 
modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
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tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Euse-

biae Palomino Yenes, Sororis professae Instituti Filiarum Mariae Auxiliatri

cis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1 9 9 6 . 

£8 ALBERTUS BOVONE, 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. ©S . 

£8 EDUARDUS NOWAK, 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

VARMIEN. seu TUSCULAN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Reginae Protmann Fundatricis Con
gregationis Sororum a S. Catharina V. et M. (1552-1613) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Humiliter maternoque animo moneo vos, dilectae sorores, ut omni 
tempore agatis coram Deo, Domino nostro, atque coram Sponso nostro ca
rissimo Iesu Christo, necnon coram omnibus hominibus cum disciplina et 
modestia, maxima cum humilitate, vera cum patientia, oboedientia perfecta 
atque caritate christiana». 

Hic monitus, quem Regina Protmann ad suas direxit filias spirituales 
morte impendente, non solum testamentum est eius, verum etiam vitae 
summarium, in contemplatione, in Dei et Ecclesiae servitio, in educatione 
humana christianaque puellarum inque assiduitate aegrotis et pauperibus 
praestanda consumptae. 

Serva Dei orta est circiter annum 1 5 5 2 in oppido Braunsberg (Branie-
wo) intra fines dioecesis Varmiensis posito, a Petro Protmann et Regina 
Tingels, honestis locupletibusque coniugibus. Undeviginti annos nata, amo
re Christi capta, mundi rebus inanibus relictis, deprecationi, paenitentiae 
operibusque caritatis se dedere statuit. De familia igitur discessit et duabus 
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cum sodalibus in suae urbis casulam demigravit, ubi vitam egit privationi
bus gravem et incommodis. Initio parvus coetus, qui semen fuit unde na
scitura erat Congregatio Sororum a Sancta Catharina Virgine et Martyre, 
quod ad res oeconomicas attinebat se sustinuit lintearia arte et lanificio 
deindeque confectione supellectilem sacrarum pro ecclesiis. Contra illius 
temporis consuetudines Serva Dei voluit communitatem suam non tantum 
contemplationi et labori se dedere, sed etiam apostolatui, hoc est aegrorum 
et pauperum curationi domesticae atque puellulis educandis instituendis-
que, pro quibus in domo religiosa scholam aperuit eo consilio, ut catholi
cam doctrinam disseminaret ac novatorum obsisteret religioni. Anno 1583 
Episcopus Varmiensis Breves Regulas approbavit ab ipsa Conditrice con
scriptas, novitiatum aperuit et Reginae officium Antistitae concredidit. Om
nia haec magnopere novam Congregationem foverunt quae paucis annis 
multis est aucta vocationibus tribusque aliis Domibus, variis in locis condi
tis. Operis incrementum postulavit ut Breves Regulae accommodarentur, 
quae pro sola Domo Braunsbergensi conceptae erant. Ita, sacerdotibus So
cietatis Iesu adiuvantibus, Serva Dei novas Regulas composuit, quae sunt 
ab ecclesiastica auctoritate anno 1602 approbatae. Antistita generalis creata 
Instituti, peculiari cum cura formationi sodalium prospexit, quas ad cotidie 
progrediendum in sanctitatis via incitabat. Eas in bonis propositis perseve
rare docebat, corda ab aegritudinibus et pavoribus liberare, omnes vitae 
circumstantias patienter accipere, timiditates submovere, a sermonibus inu
tilibus summa cum diligentia cavere atque non sola mortalia, verum et ve
nialia fugere peccata. Eius tractatio quieta erat et simplex, urbana collocu-
tio, amabilis et sapiens. Cum prudentia corrigebat et admonebat pariterque 
cum humilitate omnibusque difficilibus casibus mederi sciebat. In muneri
bus committendis iusta fuit, a simulationibus aliena et a mendaciis. Sorori
bus sodalibus et quotquot cum ea usu coniuncti erant splendido fuit in vo
luntatem Dei inque suam consecrationem fidelitatis exemplo. Divinae as-
sensa est revelationis Ecclesiaeque magisterio et, fidei plena, in intima vixit 
communione cum Domino, animam suam verbi Dei auscultatione et depre
catione aluit ac sine intermissione pro animarum salute laboravit. Precaba-
tur, cibo abstinebat aliasque exercebat paenitentias pro proximorum sancti
ficatione, peccatorum conversione, apostatarum et non christianorum. Fidei 
diffusioni operam dedit per vitae testimonium et apostolatum pro pueris et 
egenis. Pietatem coluit erga Eucharistiam, Iesu Christi Passionem et Mor
tem atque Matrem Redemptoris, quam etiam cotidiana Rosarii recitatione 
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honorabat. Corde indiviso ardentique Deum dilexit; ad quem se convertens 
exclamabat: « Talem da mihi amorem, quo tota urar tibique miscear ». Ut 
Deo placeret diligenter eius servavit mandata, vota religiosa et Regulam 
omneque vitavit peccati genus. Ad Christum conformata in caritate, studio
sa fuit boni spiritualis et materialis proximi et tamquam mater fuit sodali
bus sororibus. Pauperum pedes lavit, aegrorum plagas curavit, sua sibi ne
gavit ut ea indigentibus distribueret, nec propinquos nec amicos in miseria 
dereliquit; larga fuit auxiliis in discipulas scholae suae, iis ignovit, qui illam 
offenderant. Res adversas non timuit nec infirmitates, quandoquidem spem 
suam in Deo collocaverat et omnino providentiae auxilio confidebat, quae 
ei in necessitatibus succurrit. A bonis terrenis refugit et in paupertate laeta 
fuit seseque cotidie sustentavit labore manuum suarum. Vigiliis corpus 
suum castiga vit, ieiuniis, cilicio ac saepe in nuda terra dormivit, praesertim 
in quadragesima, multaque oppetivit incommoda tranquillo animo in Do
morum suae Congregationis visitationibus. Vere humilis sic Dominum allo
quebatur: « Da, Deus, mihi pauperi parvaeque creaturae, mihi misello catu-
lo, micas, quae cadunt de mensa tua. Magna gratia tua indigna sum; conce
de mihi solum, Deus, ut te amem, te honorem teque in aeternum laudem ». 

Cum animadvertit suam in hoc mundo mansionem finem habituram, di
scipulas suas adhortata est ut cum austeritate ac sedulitate suam colerent 
consecrationem et adiecit: « Diligenter nitimini non solum invicem amare 
fraterne et ex corde, sed etiam cum omnibus in bona pace vivere; tunc be
nignus Deus vos probabit vobisque per omnia benedicet ». Forti animo 
etiam extremum tulit morbum, quem tamquam donum Dei excepit. Die 18 
mensis Ianuarii anno 1613, Sororum sodalium dilectione affecta, terrenam 
peregrinationem sancte conclusit. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit et in morte, insequentibus annis 
duravit ad nostros usque dies. Beatificationis et canonizationis Causa, va
rias ob difficultates ad eandem non pertinentes, solummodo inita est anno 
1961 ab Episcopo Tusculano, ubi interim Domus Generalitia Instituti ab ea 
conditi domicilium collocaverat. Processus ordinarius informativus, anno 
1964 confectus, est ex iure a Congregatione de Causis Sanctorum decreto 
die 19 mensis Septembris anno 1991 promulgato legitimus habitus. Die 27 
mensis Octobris anno 1992 acta est Consultorum Historicorum sessio. Dein
ceps exquisita est Positio ut cognosceretur an Regina Protmann virtutes 
heroum in modum explicasset. Die mensis Martii 17 anno 1996, prospero 
cum eventu, gestus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. 
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Patres Cardinales porro atque Episcopi, in Sessione Ordinaria idibus Octo
bribus habita eodem anno, Causae Ponente Excellentissimo domino Fiorino 
Tagliaferri, Episcopo Viterbiensi, agnoverunt Servam Dei Reginam Prot-
mann heroum more virtutes théologales, cardinales et his adnexas exsecu-
tam esse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Regi

nae Protmann, Fundatricis Congregationis Sororum a S. Catharina V. et M., 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1 9 9 6 

83 ALBERTUS BOVONE, 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

83 EDUARDUS NOWAK, 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

BARBASTREN. 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servi Dei Fiorentini Asensio Barroso 
episcopi tit. Euroeae in Epiro administratoris apostolici Barbastrensis (1877-1936) 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Episcopus, missus a Patrefamilias ad gubernandam familiam suam, an
te oculos teneat exemplum Boni Pastoris, qui venit non ministrari sed mi
nistrare (cf. Mt 2 0 , 28 ; Me 10 , 45) et animam suam pro ovibus ponere (cf. 
Io 10, 1 1 ) » (CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gen

tium, 2 7 ) . 
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Boni Pastoris exemplum secutus est episcopus Florentinus Asensio Bar
roso, qui populo Dei cum alacritate servivit, fortiter suam Christo et Eccle
siae adhaesionem testatus est etiam in persecutione et demum, caritate im
pulsus, humiliter viam crucis percurrit usque ad sanguinis effusionem. 

Dignissimus hic mysteriorum Dei administrator ortus est postridie idus 
Octobres anno 1877 in loco Villasexmir, intra fines posito hodie Archidioe
cesis Vallisoletanae, a Hyacintho Asensio Gonzalez et a Gabina Barroso 
Vázquez, modestis mercatoribus, qui eum christiana educatione instruxe-
runt. Feliciter philosophiae studuit ac theologiae in seminario dioecesano 
Vallisoletano, cuius exemplaris fuit alumnus. Sacerdos ordinatus calendis 
Iuniis anno 1901, ministerium pastorale explicavit in oppidis Villaverde de 
Medina, Carrion et Dueñas, peculiari cum cura se dedens praedicationi, in
stitutioni christianae et administrationi sacramenti Paenitentiae. Vallisole-
tum revocatus, cappellanus fuit institutorum religiosorum femininorum 
aliisque est functus muneribus apud archiepiscopum Iosephum M. Cos Ma
cho. Interea consecutus est gradum doctoris in Sacra Theologia apud Ponti
ficiam illius urbis Studiorum Universitatem, in qua metaphysicorum prae
ceptor fuit. Beneficiarius nominatus Ecclesiae Cathedralis, institutionem di
misit ut suum officium posset ad regulam explere. Postea administrator 
fuit Fundorum archidioecesis, delegatus pro muneribus cappellanorum et 
canonicus Capituli Metropolitani. Archiepiscopo mortuo, qui eum magni du-
cebat, omnino ad apostolatum praedicationis se contulit atque confessio
num. Per decem fere annos diligens fuit parochus Cathedralis, affectionem 
sibi concilians et venerationem omnium propter suam affabilem et mitem 
indolem, ardorem pastoralem, caritatem erga proximum, sollicitudinem de 
pauperibus et aegrotis; propter humilitatem, prudentiam, impensum depre
cationis spiritum ferventemque in Sacrum Iesu Cor, in Eucharistiam, in 
Virginem Mariam pietatem et propter suam superioribus ecclesiasticis oboe
dientiam. Mense Novembri anno 1935 nominatus est Administrator Aposto
licus Barbastrensis et Episcopus titularis Euroeensis in Epiro. Sacra Ordi
natione accepta, dioecesim est ingressus postridie idus Martias anno 1936, 
modo simplici quidem, ut vim contrariam vitaret hominum clericis infesto-
rum qui in urbe innati erant. Gravium periculorum conscius quibus se obi-
ciebat ob suum pastoris munus, prorsus auxilio divino confisus est atque 
cum sedulitate et prudentia exsecutus est munera sanctificandi, docendi et 
regendi, solam quaerens Dei gloriam animarumque salutem. Paucis episco
patus mensibus peculiare ostendit evangelizationis populi studium necnon 
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christianae puerorum et adultorum institutionis ipseque singulis diebus do
minicis Eucharistiae et verbi Dei panem in Cathedrali frangebat. Pietatem 
inculcavit in Sacrum Cor Iesu, iura defendit Ecclesiae, pauperes adiuvit et 
operarios, patienter simultates toleravit auctoritatum municipalium. In dic
tum episcopale fidelis « Ut omnes unum sint », concordiam fovit, pacem et 
iustitiam. Dum Ecclesiae inimici minaciores in dies fiebant et violentiores, 
variis in circumstantiis declaravit se esse paratum ad vitam immolandam 
pro Christo. Persecutione orta contra catholicos, magna pars sacerdotum ac 
religiosorum Barbastrensium interfecti sunt et in primis ipse mitis piusque 
Administrator Apostolicus occisus est. Mane diei 20 mensis Iulii anno 1936 
grex seditiosorum episcopatum exquisivit Episcopumque in comprehensione 
domestica locavit, prohibitus quominus cum externis communicaret. Biduo 
post translatus est ad ephebeum Clericorum Regularium Pauperum Matris 
Dei Scholarum Piarum, quod in carcerem sacerdotum et religiosorum erat 
mutatum. Inter filios suos acerbitates et incommoda cum iis participavit, 
eosdemque confortavit et ad martyrium est adhortatus. Tempus in medita
tione et in precatione degebat, praesertim coram Sanctissimo Sacramento, 
quod absconditum servabatur, et cotidie ad sacramentum accedebat Paeni
tentiae. Suis persecutoribus ignovit et pro eis delicatos fecit actus caritatis. 
Ad carcerem municipalem ductus, falsis insimulationibus est diu interroga
tus, iniuriis et vexationibus affectus et etiam crudelissima amputatione, fe
ram in modum effecta. Dei Servus, sicut agnus ad occisionem ductus (cf. Is 
53, 7), omnia tulit strenua cum fortitudine mirabilique humilitate atque 
tranquillitate. Primis horis diei 9 mensis Augusti, cum aliis qui erant in cu
stodiam traditi, ductus est ad coemeterium Barbastrense. Quaerenti an sci
ret quo iret, respondit: «Me ducitis ad domum Domini mei et Dei mei, in 
caelum me ducitis ». Cum illuc pervenit, est plumbea glande transfossus, 
sed non ilico mortuus est; post unam horam mortis colluctationis, tribus est 
ictibus armorum igneorum ad caput percussus et ita est claram martyrum 
coronam adeptus. 

Martyrii fama durante, Administrator Apostolicus Barbastrensis Causam 
iniit canonizationis celebrato processu ordinario informativo (annis 1947-
1952); anno 1950 instructus est processus rogatorialis Vallisoletanus. Horum 
processuum auctoritas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum 
per decretum die 4 mensis Octobris promulgatum anno 1991. Confecta Po
sitione, disceptatum est an Servi Dei mors verum fuisset martyrium. Die 24 
mensis Septembris anno 1996 actus est, prospero cum eventu, Consultorum 
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Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in 
Sessione Ordinaria die 21 mensis Ianuarii habita anno 1997, Causae Ponen
te Eminentissimo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, professi sunt episco
pum Florentinum Asensio Barroso fidei martyrem habendum esse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
accurata relatione per subscriptum Pro-Praefectum, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut super martyrio 
Servi Dei decretum conscriberetur. 

Quod cum esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de mar

tyrio eiusque causa Servi Dei Florentini Asensio Barroso, Episcopi titularis 

Euroeae in Epiro et Administratoris Apostolici Barbastrensis, anno 1936 in

terfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 31 mensis Ianuarii A. D. 1997. 

© ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

© Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

BRIXIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Baptistae Piamarta sa
cerdotis fundatoris Congregationum S. Familiae a Nazareth et Humilium Domini 
Servarum (1841-1913) 

D E C R E T U M S U P E R M I R A C U L O 

Venerabilis Servus Dei Ioannes Baptista Piamarta ortus est Brixiae die 
26 mensis Novembris anno 1841. Ordinatus sacerdos, vicarius cooperator in 
pagis Carzago Riviera et Bedizzole necnon Brixiae, atque archipresbyter-pa-
rochus in vico Pavone Mella fuit. In urbem suam reversus, alacrem et mul
tiplicem explicavit apostolatum, praesertim pro humana atque christiana 
iuvenum operariorum et agricolarum educatione. Pro iis Congregationem 
condidit Sacrae Familiae a Nazareth ac deinde Institutum religiosum Hu
milium Domini Servarum iuventuti femininae educandae. Laboribus pasto-
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ralibus consumptus mentisque ornatus, in Domino obdormivit die 25 men
sis Aprilis anno 1913, fama sanctitatis clarus. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Curiam Brixiensem 
anno 1943. Iis rite peractis, quae ius statuit, Summus Pontifex Ioannes 
Paulus II, die 22 mensis Martii anno 1986, declaravit Servum Dei heroum 
in modum virtutes théologales, cardinales et illis adnexas coluisse. 

Beatificationis respectu, Causae Postulator Congregationi de Causis San
ctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem, intercessioni 
ascriptam eiusdem Venerabilis Servi Dei. Sanatio attinet ad Brunonem Coc-
chetti, undecim annos natum, qui, Brixiae, postridie idus Februarias anno 
1988 est ad autocinetum allisus. In eo, statim ad civile urbis valetudina-
rium deducto, inventum est trauma calvae cum vulneribus frontis ac tem
porum multiplicibus cumque virium extenuationis condicione. Therapia ap
ta fuit, sed inefficax; etenim coma a tertio gradu ad quintum ascendit. 
Prognosis facta est dubia quoad vitam et maxime dubia quoad valetudi
nem, cum certum esset fore ut, si puer vixisset, residua psychica manerent. 
Cum condicio aggravaretur, parentes et familiares infirmi, Congregatio Sa
crae Familiae a Nazareth atque variae religiosorum institutorum communi
tates urbis, die 16 mensis Februarii novendialem supplicationem inierunt ut 
a Deo, intercedente Venerabili Ioanne Baptista Piamarta, sanationem obti
nerent pueri. A die 18 mensis Februarii ex improviso et modo pro scientia 
inexplicabili gradatim salutaris mutatio neurologica facta est, donec ad 
completam et stabilem restitutionem ad integrum perventum est ita qui
dem ut post sexaginta dies a casu Bruno ad ludum redierit. 

Apud Curiam Brixiensem anno 1990 instructa est inquisitio dioecesana 
quae est rite probata a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum 
die 30 mensis Novembris eodem anno promulgatum. Dicasterii Consilium 
Medicorum, in sessione diei 27 mensis Iunii anni 1996 consentiente voce de
claravit recuperationem neuropsychiatricam celerrimam fuisse, perfectam, 
mansuram et ex scientia inexplicabilem. Postridie nonas Décembres subse
quentes actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 4 
mensis Martii anno 1997 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcopo
rum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Vergilio Noè. Et in utroque 
Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio 
num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affir
mativum. 

Facta demum, die 25 mensis Martii anno 1997, de hisce omnibus rebus 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata 

48 - A. A. S. 
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relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae-
fecto necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 

Dei Ioanne Baptista Piamarta, Sacerdote, Fundatore Congregationum S. Fa

miliae a Nazareth et Humilium Domini Servarum, videlicet de celérrima, per

fecta et mansura sanatione Brunonis Cocchetti a « trauma cranico con lesioni 

frontoparietali multiple, coma profondo ( 4°-5° Bozza M arrubini ) e stato di shock ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

SB ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. ©S . 

ffi Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

I N S T R U C T I O 

De Synodis dioecesanis agendis 

P R O O E M I U M 

In Constitutione Apostolica, cuius inscriptio Sacrae disciplinae leges, qua 
vigens nunc « Codex Iuris Canonici » est editus, a Summo Pontifice Ioanne 
Paulo II inter praecipua elementa, quae secundum Concilium Vaticanum II 
veram germanamque Ecclesiae imaginem describunt, reponitur «doctrina 
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qua Ecclesia ut Populus Dei et auctoritas hierarchica uti servitium proponitur; 
doctrina praeterea quae Ecclesiam uti communionem ostendit ac proinde mu
tuas statuit necessitudines quae inter Ecclesiam particularem et universalem, 
atque inter collegialitatem ac primatum intercedere debent; item doctrina qua 
omnia membra Populi Dei, modo sibi proprio, triplex Christi munus partici
pant, sacerdotale scilicet propheticum atque regale ».* 

Officium suum fidelitatis erga Concilii magisterium exsecutus, renovata 
facie induit Codex Iuris Canonici ipsam translaticiam synodi dioecesanae 
institutionem, in quam varias ob causas confluxerunt ecclesiasticae iam su
perius memoratae doctrinae. Licet enim in canonibus 460-468 normas iuri
dicas reperire ex quibus consessus hic ecclesialis est celebrandus. 

Nuper, potissimum post Codicem Iuris Canonici evulgatum, magis ac 
magis increbruerunt Ecclesiae particulares, quae celebraverunt vel sunt ce-
lebraturae dioecesanam synodum, quippe quae magni ponderis habeatur in
strumentum ad conciliarem renovationem obtinendam. Peculiaris mentio 
est facienda de II Pastorali Synodo Romanae dioecesis, quae ad exitum 
perducta est anno 1993 in sollemnitate Pentecostes, et ipsa Summo Pontifi
ci Ioanni Paulo II copiam dedit perutilem doctrinam proferendi. Praeterea 
novissimis decenniis aliae formae significatae sunt, quibus dioecesana com
munio ostenderetur, quae interdum velut « dioecesanae congressiones » sunt 
vulgatae, in quibus, quamvis quaedam habeant communia cum synodis, 
certa desideratur canonica forma. 

Peropportunum igitur visum est de dioecesana synodo canonicae legis 
praecepta declarare atque evolvere et rationes in eadem exsequenda servan
das determinare,2 firmiter tamen iis valentibus quae Codex Iuris Canonici 
statuit. Praecipuum hoc votum est ut etiam « congressiones dioecesanae » 
aliaeque consessiones, quatenus suo proposito constitutioneque similes syno
do sunt, suum locum in disciplinae canonicae alveo reperiant, si quidem ca
nonicae prescriptiones recipiuntur et haec Instructio, ut efficaciter Ecclesiae 
particularis regimen in tuto collocent. 

Ad utilitatem quae adferri potest ad synodum dioecesanam praeparan
dam, agglutinatur huic Instructioni Additamentum, demonstrandi tantum
modo causa, ubi potiores materiae recensentur, quas Codex Iuris Canonici 
ad dioecesanas regulas destinat. 

1 Constitutio Apostolica Sacrae disciplinae leges, 25 Ianuarii 1983 (AAS 75 [1983], vol. 
II, pp VII-XIV). 

2 Cfr can. 34 § 1. 
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Quapropter tum Congregatio pro Episcopis tum Congregatio pro Gen
tium Evangelizatione, quibus nomine Summi Pontificis auctoritas est in 
episcopalis muneris perfunctionem intra Ecclesiam Latinam,3 universis Ec
clesiae Latinae Episcopis hanc praebent Instructionem. Hoc quidem pacto 
simul respondere petitionibus cupiunt multorum Episcoporum, qui adiu
mentum fraternum quaerunt in synodis dioecesanis celebrandis, simul ali
quid conferre ad quaedam vitia atque inconsequentia sananda quae non
numquam inventa sunt. 

I 

INTRODUCTIO DE SYNODI DIOECESANAE INDOLE ET FINE 

Finitur in canone 460 dioecesana synodus tamquam « coetus delectorum 
sacerdotum aliorumque christifidelium Ecclesiae particularis, qui in bonum 
totius communitatis dioecesanae Episcopo dioecesano adiutricem operam 
praestant ». 

1. Synodi finis est opem Episcopo ferre dum proprio ille fungitur mune
re et opera moderandi christianam communitatem. 

Eiusmodi propositum circumscribit peculiarem partem quae in synodo sa
cerdotibus est assignanda, quandoquidem illi sunt «ordinis Episcopalis providi 
cooperatores eiusque adiutorium et organum, ad Populum Dei inserviendum 
vocati ».4 Opportunitatem vero Episcopo synodus exhibet etiam vocandi se
cum ad operam adiutricem una cum sacerdotibus etiam aliquot homines laica
tus et ex familiis religiosis, velut peculiarem rationem explendi illius officii 
quod omnes fideles complectitur in Christi Corpore aedificando.5 

Etiam in synodo agenda fungitur Episcopus munere gubernandae Eccle
siae sibi creditae: ipse enim illam convocat,6 quaestiones synodalis discepta
tionis proponit,7 sessionibus synodi praeest;8 denique, uti unus legislator, 
declarationibus ac decretis subscribit eaque publici iuris fieri ordinat.9